ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»
В целях обеспечения участия жителей сельского поселения Мулымья в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского  поселения  Мулымья «О бюджете сельского  поселения Мулымья  на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годы», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения Мулымья, Совет депутатов сельского  поселения Мулымья  РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы»» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы »:

   на 25 ноября 2018 г. Место проведения:
- с. Чантырья, Дом культуры, ул. Шаимская, дом 11, время начала публичных слушаний в 12.00 часов по местному времени;

- п. Назарово, актовый зал сельского Дома культуры, ул. Центральная, дом 11, время начало публичных слушаний в 14.00 часов по местному времени;
- п. Мулымья, актовый зал сельского Дома культуры, ул. Лесная дом 6А, время начало публичных слушаний в 16.00 часов по местному времени;

- д. Ушья, СДК ШАИМ, ул. Мелитопольская, дом 5а, время начало публичных слушаний в 18.00 часов по местному времени.
3.Определить, что письменные предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту Решения подлежат подаче в организационный комитет по проведению публичных слушаний, расположенный по адресу: д.Ушья, ул. Мелитопольская 5а, кабинет финансово-экономического отдела администрации сельского  поселения Мулымья.

4. Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы (приложение 2).
5. Настоящее решение  обнародовать в соответствии  с Решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 28 марта 2017 года № 246 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию  совета депутатов  сельского поселения Мулымья (Чащин Ю.В.) и начальника финансово-экономического отдела  администрации сельского  поселения Мулымья  А.И. Белоусову.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Мулымья

            О.Е. Огрызко
Глава муниципального образования

сельского  поселения  Мулымья                                                 Е.В. Белослудцев
«02» ноября 2018 года
д.Ушья

№ 08
 Приложение 1

                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                сельского поселения Мулымья
№ 08  от 02.11.2018г.
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ

РЕШЕНИЕ

О бюджете муниципального образования сельское поселение Мулымья на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии  с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 17августа 2016 года № 195 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Мулымья», Уставом сельского поселения Мулымья, Совет депутатов сельского поселения Мулымья РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское  поселение Мулымья (далее – бюджет поселения) на 2019 год прогнозируемый:

       общий объем доходов в сумме 48 652 700,0 рублей;

       общий объем расходов в сумме 48 652 700,0 рублей;

       дефицит в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2020 и 2021 годов прогнозируемый:

общий объем доходов

на 2020 год в сумме  44 146 890,0 рублей,

на 2021 год в сумме  49 442 877,4 рублей;

общий объем расходов

на 2020 год в сумме  44 146 890,0 рублей,

на 2021 год в сумме  49 442 877,4 рублей;
дефицит

 на 2019 год в сумме 0  рублей,

 на 2020 год в сумме 0  рублей.

3. Утвердить объем дорожного фонда муниципального образования сельского поселения Мулымья:

на 2019 год в сумме 3 366 000,0 рублей;

на 2020 год в сумме 3 366 000,0 рублей;

на 2021 год в сумме 3 366 000,0 рублей.

4. Утвердить объем условно утвержденных расходов:

на 2020 год в сумме 1 769 400 рублей – 4,0 процентов от общего объема расходов бюджета поселения;

на 2021 год в сумме 1 769 400 рублей – 3,58 процентов от общего объема расходов бюджета поселения.

5. Утвердить объем резервного фонда администрации сельскогопоселения Мулымья для финансового обеспечения непредвиденных расходов на 2019 год в сумме 100 000,0 рублей, на 2020 – 2021 годы – 100 000,0 рублей соответственно по годам.

6. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:

 на 1 января 2020 года – 0,0  рублей;

 на 1 января 2021 года – 0,0  рублей;

 на 1 января 2022 года – 0,0  рублей;

7. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга:

на 2019 года – 2 144 400,0 рублей;

на 2020 года – 2 221 100,0 рублей;

на 2021 года – 2 297 800,0 рублей.

8. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга:

на 2019 года – 0,0  рублей;

на 2020 года – 0,0  рублей;

на 2021 года – 0,0  рублей.

9. Установить предел долга по муниципальным гарантиям:

 на 1 января 2020 года – 0,0 рублей;

 на 1 января 2021 года – 0,0 рублей;

 на 1 января 2022 года – 0,0 рублей.

10. Утвердить в бюджете поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов поступления доходов по основным источникам в объемах согласно приложения 1 и доходной части бюджета по видам доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджет согласно приложения 1.1 к настоящему Решению.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2019 год в сумме 0 рублей;

2) на 2020 год в сумме 0 рублей;

3) на 2021 год в сумме 0 рублей.

12. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению.

13. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему Решению.

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов:
14.1. Получаемых из бюджета муниципального образования Кондинский район:
на 2019 год в сумме  38 891 290 рублей;

  на 2020 год в сумме  34 329 890 рублей;

  на 2021 год в сумме  39 569 877,4 рублей.

14.2. Передаваемых в бюджет муниципального образования Кондинский район на 2019 год в сумме 3 050 000 рублей.

15. Администрация сельского поселения Мулымья в соответствии с пунктом 2 статьи 20 и пунктом 2 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2018 году изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета поселения или кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения на основании постановления администрации сельского поселения Мулымья без внесения изменений в решение о бюджете.

16. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения:

 на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

 на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

17. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образованиясельское поселение Мулымья:

 на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

18. Утвердить ведомственную структуру расходов поселения:

 на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

19. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения:

на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.

20. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

21. Установить, что администрация сельского поселенияМулымья не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности органов местного самоуправления и подведомственных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, за исключением случаев принятия решений по передаче отдельных полномочий Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, МО Кондинского района поселению.
22. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации финансово-экономический отдел вправе вносить в 2019 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между получателями средств бюджета поселения по следующим основаниям:

·  Перераспределение между получателями средств бюджета поселения, образовавшейся в ходе исполнения бюджета поселения экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в пределах годового объема бюджетных ассигнований в целом по бюджету поселения;

·  Уменьшение бюджетных ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям контрольных органов муниципального образования и Контрольно-счетной палаты Кондинского района;

·  Увеличение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступлению из бюджета Кондинского района;

·  Изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета без изменения целевого направления средств;

·  Перераспределение бюджетных ассигнований по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления по представлению получателями средств бюджета поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных получателю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг;

· Распределение бюджетных ассигнований за счет остатков средств на счете бюджета поселения на начало текущего финансового года в объеме определенном решением Совета депутатов, на увеличение бюджетных ассигнований в текущем финансовом году на оплату заключенных от имени поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших оплате, в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов, в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

·  Перераспределение бюджетных ассигнований по соответствующим разделам классификации расходов бюджета на проведение отдельных мероприятий в рамках муниципальных программ;

·  Перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами (мероприятиями) муниципальной программы поселения, а также между её исполнителями, за исключением случаев увеличения бюджетных ассигнований на функционирование органов местного самоуправления поселения;

23. Установить, что в общем объеме расходов бюджета учтены бюджетные ассигнования на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культурыв целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в сумме 3 607 600,0 рублей ежегодно, в том числе:
         за счет иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета муниципального образования Кондинский район в сумме 3 607 600,0 рублей;

          за счет средств бюджета поселения, направленных на  софинансирование не менее 10% в сумме 400 845 рублей.
24. Установить, что не использованные в 2018 году межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, полученные из бюджета Кондинского района, подлежат возврату в бюджет района в 2019 году в течение первых:

       3 рабочих дней – средства федерального бюджета;

       10 рабочих дней – средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, бюджета района.

25. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета поселения в 2019 году в первоочередном порядке подлежат финансированию социально значимые и первоочередные расходы, связанные с:
        оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда;

        оплатой коммунальных услуг;

       оплатой услуг связи;

        оплатой пенсии муниципальным служащим.

26. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Кондинский вестник».

Приложение 2

                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                сельского поселения  Мулымья
 № 08 от 02.11.2018г
Состав организационного комитета,

уполномоченного на  проведение публичных слушаний

по проекту бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья
на 2019 год и плановый период 2020  и 2021 годов
Е.В. Белослудцев – глава сельского поселения Мулымья, председатель организационного комитета.

В.И. Шабарчина – заместитель главы сельского поселения Мулымья, заместитель председателя организационного комитета.
А.И. Белоусова – начальник  финансово-экономического отдела
Члены организационного комитета:

      Кайдаулов А.В. – депутат Совета поселения избирательного округа № 1;
      Марталер А.П. - депутат Совета поселения избирательного округа № 7;

      Гандзюк В.Р. - депутат Совета поселения избирательного округа № 3;

      Седова М.В.  - депутат Совета поселения избирательного округа № 2;

      Чащин Ю.В.- депутат Совета поселения избирательного округа № 5